
 
 
 

 

(สำเนา) 
 
 

คำสั่งกองบังคับการตำรวจสันติบาล ๑ 
ที่   ๑๗/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน ๑๔ ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรบัอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใด 
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่   ๒๙   มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

                                               

                              (ลงชือ่) พลตำรวจตร ี จรูญ  ไพลดำ สุวัฒน์  แจ้งยอดส ุ
   ( จรูญ  ไพลดำ )  

                                                           ผูบ้ังคับการตำรวจสันตบิาล ๑  
 
      

 
                             สำเนาถูกต้อง 
 
พันตำรวจตรีหญิง 
  ( กัลยวรรธน์ สักกวัตร ) 
สารวัตร ฝ่ายอำนวยการ กองบังคับการตำรวจสันติบาล ๑ 
                        ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ 
 



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี
1 ร.ต.อ. ณัฏฐ์ ปิยสถาพรพงศ์ นว.(สบ 1) ผบก.ส.1 2302 11306 0007 รอง สว.กก.6 บก.ส.1 2302 11502 0239
2 ร.ต.อ. ธวัชชัย แก้วพิทักษ์ รอง สว.กก.4 บก.ส.1 2302 11305 0199 รอง สว.กก.5 บก.ส.1 2302 11305 0224
3 ร.ต.อ. ภาพัท เรืองสงคราม รอง สว.กก.1 บก.ส.1 2302 11502 0067 รอง สว.กก.3 บก.ส.1 2302 11502 0138
4 ร.ต.อ. มงคล เสือเพ็ชร์ รอง สว.กก.3 บก.ส.1 2302 11502 0138 รอง สว.กก.1 บก.ส.1 2302 11502 0067
5 ร.ต.อ. สมชาย หมัดหมาน รอง สว.กก.4 บก.ส.1 2302 11502 0182 รอง สว.กก.5 บก.ส.1 2302 11502 0214
6 ร.ต.อ. อตินาท รู้ทวีผล รอง สว.กก.4 บก.ส.1 2302 11502 0194 รอง สว.กก.1 บก.ส.1 2302 11502 0058
7 ด.ต. ชาติดรุณ พริกสุวรรณ ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0661 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0521
8 ด.ต. ทศพร พันธุระศรี ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0759 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0087
9 ด.ต. ประพนธ์ ด้ายรินรัมย์ ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0024 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.1 2302 12502 0282

10 ด.ต. พิเชษฐ์ อ่อนศรี ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.1 2302 12502 0282 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0024
11 ด.ต. อนุวัฒน์ เพชรประดิษฐ์ ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0755 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.1 2302 12502 0465
12 จ.ส.ต. ปรัชญา ขันธชัย ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0781 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.1 2302 12502 0356
13 จ.ส.ต. เปร่ียมศักด์ิ ดอนปัด ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0761 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0029
14 ส.ต.อ. ศุภวิชญ์ จารัตน์ ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0767 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0156

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจสันติบำล 1 ท่ี 17/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื่อ) พล.ต.ต.     จรูญ ไพลด ำ 
( จรูญ ไพลด ำ )

ผบก.ส.1

ส ำเนำถูกต้อง

พ.ต.ต.หญิง     
( กัลยวรรธน์ สักกวัตร )

สว.ฝอ.บก.ส.1


